
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 778 DEL 26/08/2024  

Oggetto: AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  CONFERIMENTO  DELL’INCARICO
QUINQUENNALE  DI  DIREZIONE  DELLA  STRUTTURA  COMPLESSA  –
SERVIZIO IGIENE E SANITA’ PUBBLICA (SISP).  ESITI DELLE VERIFICHE IN
ORDINE AL POSSESSO DEI REQUISITI SPECIFICI PREVISTI DAL BANDO. 

Ufficio Proponente  S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Federica Masoero 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La determinazione comporta impegno di spesa: NO

PROPOSTA N. 832 del 26/08/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Non necessità di attestazione di regolarità economico contabile

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell'Ufficio proponente Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  CONFERIMENTO  DELL’INCARICO
QUINQUENNALE  DI  DIREZIONE  DELLA  STRUTTURA  COMPLESSA  –
SERVIZIO IGIENE E SANITA’ PUBBLICA (SISP). ESITI DELLE VERIFICHE IN
ORDINE AL POSSESSO DEI REQUISITI SPECIFICI PREVISTI DAL BANDO. 

VISTA la Deliberazione n. 1296 del 11.12.2023, ad oggetto: “Ricognizione generale delle deleghe
di firma”.

VISTA, altresì, la Deliberazione n. 634 del 03.06.2024, con la quale è stato indetto Avviso Pubblico
per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa – Servizio
Igiene e Sanità Pubblica, il quale prevede quali requisiti specifici di ammissione:

1. Laurea in Medicina e Chirurgia;
2. iscrizione  all’  Albo  Professionale  dell’Ordine  dei  Medici  Chirurghi.  L'iscrizione  al

corrispondente  Albo  professionale  di  uno  dei  Paesi  dell'Unione  Europea  consente  la
partecipazione  all'Avviso,  fermo  restando  l'obbligo  dell'iscrizione  all'Albo  in  Italia  prima
dell'assunzione in servizio; 

3. anzianità di servizio di sette anni, di cui cinque nella disciplina o disciplina equipollente, e
specializzazione nella disciplina o in disciplina equipollente ovvero anzianità di servizio di
dieci anni nella disciplina; Le discipline equipollenti sono individuate con D.M. 30.01.1998 e
ss.mm.ii. L’anzianità di servizio utile deve essere maturata presso amministrazioni pubbliche,
istituti  di  ricovero  e  cura  a  carattere  scientifico,  istituti  o  cliniche  universitarie  e  istituti
zooprofilattici sperimentali, secondo quanto disposto dall’art. 10 del D.P.R. n. 484/97. Saranno
valutati altresì i servizi prestati ai sensi del disposto degli artt. 11, 12 e 13 del D.P.R. n.484/97.
Dovranno essere dichiarate analiticamente le posizioni funzionali o le qualifiche attribuite, le
discipline nelle quali i servizi sono stati prestati, nonché le date iniziali e terminali dei relativi
periodi di attività. 

4. curriculum ai  sensi  dell’art.  8  del  D.P.R.  10.12.1997,  n.  484  in  cui  sia  documentata  una
specifica attività professionale ed adeguata esperienza ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. medesimo
(Tipologia qualitativa e quantitativa delle prestazioni), con riferimento al decennio precedente
alla data di pubblicazione nella G.U. del presente Avviso, certificata dal Direttore Sanitario
d’Azienda sulla base dell’attestazione del Direttore di Struttura Complessa o di Dipartimento;

5. attestato  di  formazione  manageriale.  Fino  all’espletamento  del  primo corso  di  formazione
manageriale, l’incarico è attribuito senza l’attestato di formazione manageriale, fermo restando
l’obbligo di acquisirlo nel primo corso utile.

ATTESO che entro il 08.08.2024, termine per la presentazione delle domande di ammissione con
riferimento  alla  data  di  pubblicazione  del  bando  medesimo  per  estratto  in  G.U.  n.  55  del
09.07.2024, ha prodotto istanza il seguente candidato:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

- VICARI ONESIMO

CONSIDERATO che dall’esame delle istanze si è riscontrato il possesso dei requisiti previsti dal
bando da parte del suddetto candidato.

DETERMINA

1. di  dare  atto  del  possesso  dei  requisiti  previsti  all’Avviso  Pubblico,  per  il  conferimento
dell’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa – Servizio Igiene e Sanità
Pubblica, indetto con Deliberazione n. 634 del 03.06.2024, da parte del candidato di seguito
elencato:

-VICARI ONESIMO

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione di alcun onere di
spesa;

3. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
4. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  del  comma 1

dell’art. 21-quater della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PERSONALE, AFFARI
GENERALI E ISTITUZIONALI

Firmato digitalmente
Dott. Damiano Marraffa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-08-26T12:31:27+0200
	Damiano Marraffa




